
 
 

 

1 (celkem 7) 

 
 
 
 
 

 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM 

PODMÍNKÁM Č. 5 

dle § 49 ZVZ 
 

 

  

 
 
 Zadavatel: 

 
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 
 

 Název veřejné zakázky:  
Zajištění úklidových služeb 
 

Sídlem: Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 
522015 

Zastoupený: Ing. Jiří Boháček 
ředitel Odboru vnitřní správy 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

IČO: 00020478 



 
 

 

2 (celkem 7) 

DODATEČNÁ INFORMACE Č. 5 

Dotaz č.1 
Dle čl. 4.6 smlouvy se dodavatel zavazuje na vlastní náklady zpracovávat a udržovat účetní knihy pro 
řádné a úplné vykázání příjmů a výdajů vzniklých v souvislosti se službami realizovanými pro 
objednatele. Po ukončení účinnosti smlouvy je povinen je předat objednateli. Veškeré účetní záznamy 
jsou interní věc každé firmy, kterou není povinna předkládat nebo nechat do ní nahlížet druhé osobě, 
vyjma finanční kontrole. Za každé plnění smlouvy dodavatel vystaví objednateli fakturu, která 
obsahuje všechny náklady, které jsou přímo spojené se zakázkou a bude po objednateli požadovat 
jejich uhrazení. Navíc není možné, aby dodavatel zaznamenal veškeré náklady spojené s danou 
zakázkou, jelikož některé náklady jsou společné pro více zakázek a nejde je vyfiltrovat pouze k jedné 
(např. režijní). Z jakého důvodu zadavatel požaduje vedení takovéto účetní knihy? Žádáme zrušení 
tohoto požadavku ve smlouvě.  
Odpověď č.1 

Účetní knihou se rozumí výkaz provedených prací včetně informace o počtu hodin, které jednotlivé 
práce byly provedeny a dodávky spotřebního materiálu, které byly dodány, včetně data provedení, 
dodání a celkové ceny. 
 
 
Dotaz č. 2 
abychom mohli nacenit níže uvedené položky, potřebovali bychom jejich bližší specifikace: 
- osvěžovač s dávkovačem 
- osvěžovač náplň 100 ml 
Odpověď č.2 
Odpověď na tento dotaz byla uvedena v DI č.4 Odpověď č. 7 
 
 
Dotaz č. 3 
Část7_Cenová nabídka Vyškov, Brno, Zlín, UH 
Brno, Vyškov 
a)Osvěžovač s dávkovačem – strojek – jedná se např. o elektrický dávkovač vůně, nebo pouze 
schránku umožňující dávkování z bombičky cca 10ml. 
Osvěžovač náplň – prosím o uvedení velikosti balení. 
Odpověď č. 3a) 
U osvěžovače s dávkovačem - strojek se jedná se o schránku umožňující dávkování z bombičky cca 
15 ml – na manuální dávkování, k nalepení na  zeď WC 
U osvěžovače náplň - se jedná se o náhradní bombičky do schránek umožňující dávkování cca 15 ml, 
uvedených viz výše 
 
 
Zlín 
b)Osvěžovač závěsný – prosím o upřesnění položky, jedná se např. o vonnou závěsku do interiéru, 
případně o závěs do WC. 
Odpověď č.3b) 
Jedná se o osvěžovač do interiéru. 
 



 
 

 

3 (celkem 7) 

Uherské Hradiště 
c)Osvěžovač náplň – prosím o uvedení velikosti balení. 
Odpověď 3c) 
Položka č.5 – Osvěžovač náplň se ruší. 
 
 
Dotaz č. 4 
Část8_Cenová nabídka Přerov, OL, ŠU 
Olomouc 
a)Vonné gelové podušky závěsné – prosím o upřesnění položky, jedná se např. o vonnou závěsku do 
interiéru, případně o závěs do WC. 
Odpověď č.4a) 
Jedná se o podušky závěsné do interiéru. 
 
b)Pytel scart; tříděný odpad 70x110, 1ks – prosím o uvedení tloušťky pytle. 
Odpověď č.4b) 
Tloušťka pytle 0,4mm 
 
Přerov 
c)Závěsné vůně - prosím o upřesnění položky, jedná se např. o vonnou závěsku do interiéru, případně 
o závěs do WC. 
Odpověď č. 4c) 
Jedná se o podušky závěsné do interiéru. 
 
 
Dotaz č. 5 
Část9_Cenová nabídka Opava, FM, NJ, BR 
Frýdek Místek 
a)WC dezinfekce 800 ml – jedná se o dezinfekci na bázi chloru proti plísním atd., nebo o alkoholovou 
dezinfekci WC sedátek. 
Odpověď č. 5a) 
Jedná se o WC desinfekci na bázi chlóru, nejedná se o desinfekci WC sedátek. 
 
Bruntál 
b)Desinfekce 1l – prosím o bližší specifikaci produktu (plochy, pokožka ….) 
Odpověď č. 5b) 
Všestranný kapalný přípravek na bázi aktivního chlóru.  Alkalický kapalný dezinfekční přípravek (např. 
Savo). 
 
Dodatečná informace bez dotazu: 
Část 7 – Frýdek Místek 
Spotřební materiál – pol. 1- Toaletní papír 75ks se ruší a nahrazuje se 500ks. 
 
 
Dotaz č. 6 
část 8 
a)Šumperk - závěsné vůně (vlastnosti?), tekuté mýdlo (spotřeba 20l za rok?) 



 
 

 

4 (celkem 7) 

Odpověď č. 6a) 
Závěsné vůně - gelové, k umístění na vnější straně toaletní mísy nebo k zavěšení v prostoru WC, 
neutralizující nepříjemné pachy, uvolňující vůni po dobu min. 30 dnů, nezávadné zdraví a životnímu 
prostředí, recyklovatelné 
Tekuté mýdlo – spotřeba 20l za rok 
 
b)Olomouc - vonné gelové podušky závěsné (vlastnosti?), pytle scart (spotřeba 50 pytlů nebo rolí za 
rok?) 
Odpověď č. 6b) 
vonné gelové podušky závěsné - k umístění na vnější straně toaletní mísy nebo k zavěšení v prostoru 
WC, neutralizující nepříjemné pachy, uvolňující vůni po dobu min. 30 dnů, k použití na všechny běžně 
používané typy WC mís, nezávadné zdraví a životnímu prostředí, recyklovatelné 
pytle scart - spotřeba 50ks za rok, tj. 1 balení po 50 ks velikosti 70x110 
 
 
Dotaz č. 7 
část 3 
a)Pardubice - závěsný osvěžovač na toalety (vlastnosti?), sítko pisoární (vlastnosti?), sáčky do košů 
60 l bal. 360 ks (vlastnosti?) 
Odpověď č. 7a) 
závěsný osvěžovač na toalety – zavěšení do mísy, voňavý, dle vlastního výběru 
sítko pisoární – dle vlastního výběru, voňavé 
sáčky do košů 60 l – rozměry 63 x 85 cm, např.bílé 
 
b)Nymburk - papírové ručníky „lísteček“ ZZ bílé 3200ks/bal. (vlastnosti?), tekuté mýdlo (spotřeba 25l 
za rok?), sáčky na odpad 85x65 (kolik ks za rok, počet sáčku v balení?), vůně do dávkovače 
(vlastnosti?) 
Odpověď č. 7b) 
papírové ručníky „lísteček“ ZZ bílé 3200ks/bal. – dvouvrstvé, nerecyklované 
tekuté mýdlo spotřeba 25l za rok - Ano 
sáčky na odpad 85x65 - 6000ks /rok, 2000ks/bal 
vůně do dávkovače – náplň do strojku, objem 250ml, různé vůně 
 
 
Dotaz č. 8 
část 7 
a)Brno - WC papír bílý, dvouvrstvý, A-Alfa top, midi (průměr?), tekuté mýdlo (spotřeba 400l za rok?), 
osvěžovač s dávkovačem - strojek (vlastnosti?), osvěžovač náplň (vlastnosti?) 
Odpověď č. 8a) 
WC papír bílý, dvouvrstvý, A-Alfa top, midi (průměr 19mm),  
tekuté mýdlo (spotřeba 400l za rok – ano = 80bal./5l),  
osvěžovač s dávkovačem - strojek (vlastnosti - jedná se o schránku umožňující dávkování z bombičky 
cca 15 ml – na manuální dávkování, k nalepení na zeď WC),  
osvěžovač náplň (vlastnosti - jedná se o náhradní bombičky do schránek umožňující dávkování cca 
15 ml, tz. do strojku osvěžovač s dávkovačem) 
 



 
 

 

5 (celkem 7) 

 
b)Vyškov - WC papír bílý, dvouvrstvý, Jumbo (průměr 280 mm nebo 230 mm?), tekuté mýdlo 
(spotřeba 200l za rok?), osvěžovač s dávkovačem - strojek (vlastnosti?), osvěžovač náplň 
(vlastnosti?), hygienické sáčky mikroten (spotřeba 10.000 ks za rok?), hygienické sáčky papírové 
(spotřeba 100.000 ks za rok?), pytel na odpad černý 40mi (spotřeba 250.000 ks za rok?) 
Odpověď č. 8b) 
WC papír bílý, dvouvrstvý, Jumbo (průměr 280 mm nebo 230 mm – platí rozměr 260 mm 
tekuté mýdlo (spotřeba 200l za rok – ano = 40bal./5l),  
osvěžovač s dávkovačem - strojek (vlastnosti - jedná se o schránku umožňující dávkování z bombičky 
cca 15 ml – na manuální dávkování, k nalepení na zeď WC),  
osvěžovač náplň (vlastnosti - jedná se o náhradní bombičky do schránek umožňující dávkování cca 
15 ml,, tz. do strojku osvěžovač s dávkovačem) 
hygienické sáčky mikroten (spotřeba 10.000 ks za rok – NE – 1.000 ks = 100 bal. po 10 ks - – 
viz.položkový rozpočet 
hygienické sáčky papírové (spotřeba 100.000 ks za rok – NE – 1.000 ks = 10 bal. po 100 ks – 
viz.položkový rozpočet 
pytel na odpad černý 40mi (spotřeba 250.000 ks za rok – NE – 1.000 ks = 4 bal. po 250 ks – 
viz.položkový rozpočet 
 
c)Zlín - tekuté mýdlo (spotřeba 30l za rok?), osvěžovač závěsný (vlastnosti?) 
Odpověď č. 8c) 
tekuté mýdlo spotřeba 30l za rok – ANO - v tabulce uvedeno položka tekuté mýdlo 5L, měrná jednotka 
ks, počet za 1 rok 6; tj. 30 litrů/rok (míněno 6 balení po 5l) 
osvěžovač závěsný - k umístění na vnější straně toaletní mísy nebo k zavěšení v prostoru WC, 
neutralizující nepříjemné pachy, uvolňující vůni po dobu min. 30 dnů, k použití na všechny běžně 
používané typy WC mís, nezávadné zdraví a životnímu prostředí, recyklovatelné 
 
d)Uherské Hradiště - tekuté mýdlo (spotřeba 20l za rok?), osvěžovač náplň (vlastnosti?) 
Odpověď č. 8d) 
tekuté mýdlo - spotřeba 20l za rok- ANO - v tabulce uvedeno položka tekuté mýdlo 5L, měrná 
jednotka ks, počet za 1 rok 4; tj. 20 litrů/rok (míněno 4 balení po 5l) 
osvěžovač náplň – položka se ruší viz odpověď 3c) 
 
 
Dotaz č. 9 
část 9 
a)Opava - tekuté mýdlo růžové (spotřeba 25l za rok?), tekuté mýdlo bílé sprchové (spotřeba 25l za 
rok?), osvěžovač s dávkovačem (vlastnosti?), osvěžovač náplň (vlastnosti?), wc dezinfekce 800 ml 
(vlastnosti?) 
Odpověď č. 9a) 
tekuté mýdlo růžové - v tabulce máme uvedeno mj 5 l, počet za rok 10 tj. 50 litrů/rok (míněno 10 
balení po 5l)  
tekuté mýdlo bílé sprchové, - v tabulce máme uvedeno mj. 5 l, počet za rok 1, tj. 5 litrů/rok (míněno 1 
balení po 5l) 
 
osvěžovač s dávkovačem, - Moravskoslezský kraj: difuzér (strojek) s náplní, na baterie tužkové (AA či 
obdobné), s nastavením intenzity vůně a indikátorem stavu náplně a s možností upevnění na zeď proti 
nahodilému odcizení v běžném provedení (nižší kvalita – plast) 



 
 

 

6 (celkem 7) 

 
osvěžovač náplň - náhradní náplně do nabízeného typu osvěžovače viz výše (vůně v přibližně stejné 
cenové hladině běžně nabízená výrobcem)  
 
WC dezinfekce 800 ml - např. GEL čistič dezinfekce WC a sanity cca 700-800 ml  
obecně: Přípravek určený pro plošnou desinfekci a čištění v potravinářských, zdravotnických a jiných 
provozech.s baktericidními, fungicidními, virucidními a tuberkulocidními účinky (tj. ABTMV) na 
podlahy, obklady, dlaždice, WC mísy, vany, umyvadla, dřezy, kuchyňská zařízení, nádoby na odpadky 
apod. – balení cca 1000 ml 
 
b)Frýdek Místek - tekuté mýdlo (spotřeba 55l za rok?), osvěžovač s dávkovačem (vlastnosti?), 
osvěžovač náplň (vlastnosti?), wc dezinfekce 800 ml (vlastnosti?) 
Odpověď č. 9b) 
tekuté mýdlo - spotřeba 55l za rok, ANO 
osvěžovač s dávkovačem -  k zavěšení v prostoru – v místnosti WC 
osvěžovač náplň - náplně do  osvěžovačů  zavěšených  na  WC 
WC dezinfekce 800 ml -  použití do WC (WC kačena) 

Položka č. 1 - WC papír  bílý  dvouvrstvý celulóza 35ks, návin 180m se ruší a nahrazuje se 550 ks, 
návin 180mPoložka č. 7 - papírové ručníky ZZ bílé -35bal. se ruší a nahrazuje se 15  krabic (5000 
ks/krt.) tj.75000ks/rok 

c)Bruntál - tekuté mýdlo (spotřeba 130l za rok?), hygienické sáčky papírové (5.000 ks za rok?), 
papírové ručníky ZZ bílé (spotřeba 500.000 ručníků za rok?), osvěžovač s dávkovačem (vlastnosti?), 
osvěžovač náplň (vlastnosti?), desinfekce (vlastnosti?) 
Odpověď č. 9c) 
Položka č. 2 - tekuté mýdlo -  26l/rok se ruší a nahrazuje se 35 litrů /rok tj. 7bal.po  5 litrech /rok 
Položka č. 3 - hygienické sáčky papírové – 50ks/rok se ruší a nahrazuje se 700 ks/rok ) 7 
balení  po  100 Ks 
Položka č. 4 - papírové ručníky ZZ bílé – 100ks/rok se ruší a nahrazuje se 10  krabic (5000 ks/krt.) 
tj.50000ks/rok 
osvěžovač s dávkovačem - k zavěšení v prostoru – v místnosti WC 
osvěžovač náplň - náplně do  osvěžovačů  zavěšených  na  WC 
desinfekce – např. SAVO  30 litru /rok 
 
d)Nový Jičín - tekuté mýdlo (spotřeba 30l za rok?), wc dezinfekce 800 ml (vlastnosti?) 
Odpověď č. 9d) 
tekuté mýdlo - spotřeba 30l za rok ANO 
WC dezinfekce 800 ml  - dezinfekce proti bakteriím na WC (podrobně viz popis odpověď 9a) 
 

Dotaz č.10 

„V souvislosti s předmětnou veřejnou zakázkou v části 2 Smečky, Štěpánská, Husinecká v souboru 
Návrhu smlouvy (název souboru "2.část_Smečky, Štěpánská, Husinecká") nelze uchazeči doplnit 
cenu 1 hodiny při odstraňování havarijního úklidu včetně DPH, toto pole je uzamčeno pro změny. 
Uchazeč žádá o uveřejnění nového Návrhu smlouvy s možností zápisu této ceny do souboru. Předem 
děkuji za odpověď.“ 



 
 

 

7 (celkem 7) 

Odpověď č. 10 

Uchazeči pro všechny části zakázky, kde je uvedené pole uzamčeno, vyplní požadovaný údaj ručně, a 
to modrou propisovací tužkou. 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky poskytuje 
následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to dle § 49 odst. 4 ZVZ bez předchozí 
žádosti dodavatele: 

Vzhledem k uveřejnění výše uvedených dodatečných informací se zadavatel v souladu se zněním § 
40 odst. 3 ZVZ rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to následujícím způsobem: 

 

Původní lhůta pro podání nabídek: 3. 2. 2016, 10:00 hodin 

Nová lhůta pro podání nabídek: 10. 2. 2016, 10:00 hodin 

 

Termín otevírání obálek zůstává stále ihned po skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

V Praze dne 28. 1. 2016 

 

 

  ___________________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství  

Ing. Jiří Boháček, ředitel Odboru vnitřní správy 

 


		2016-01-28T15:40:44+0100
	Ing. Jiří Boháček
	Podepsáno programem vOKOsCom




